
 

 
COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero  1   del 18-01-2026 
 

 

 
IL SINDACO 

 

Preso atto del Bollettino di Criticità Regionale (Criticità elevata – Allerta 

codice rosso), Prot. RAS AOO 01-07-00 n° 427 del 18.01.2026 emesso 

dalla Direzione Generale della Protezione Civile Regione Autonoma della 

Sardegna, che prevede il livello di Moderata Criticità per Rischio 

Idrogeologico dalle ore 09:00 alle ore 12:00, e per Rischio Idrogeologico 

di livello Elevata criticità dalle ore 12:00, del 19.01.2026; 

 
Considerato che i fenomeni temporaleschi e i forti venti in previsione 
potranno parimenti dar luogo a rovesci di forte intensità; 
 
Tenuto conto che la situazione richiede la massima prudenza, soprattutto 
al fine di tutelare la popolazione e, in particolare, gli studenti che 
frequentano le scuole presenti sul territorio comunale, nonché i cittadini 
che usufruiscono degli impianti sportivi, dei parchi e del cimitero; 
 
Considerata l’esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e 
di veicoli sul territorio cittadino, a fini precauzionali, per la salvaguardia e 
la tutela della pubblica incolumità, in ragione del diffuso rischio di eventi 
di danno; 
 
Tenuto conto che nella giornata del 19 gennaio c.a. è previsto il mercato 
settimanale; 
 
Ritenuto opportuno, conseguentemente, disporre la chiusura di tutte le 
scuole di ogni ordine e grado, degli impianti sportivi, dei parchi e del 
cimitero del Comune di Golfo Aranci, nelle date del 19 e 20 gennaio 

Oggetto: Ordinanza di chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, degli impianti 
sportivi, dei parchi e del cimitero, nelle date del 19 e 20 gennaio 2026 ed interdizione del 
mercato settimanale del 19 gennaio c.a., a seguito di allerta meteo per condizioni 
metereologiche avverse. 



Ordinanze del Sindaco  n. 1 del 18-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

2026, con sospensione dell’attività didattica, sportive, accesso ai parchi e 
al cimitero, nelle giornate di lunedì 19 e martedì 20 gennaio 2026 ed 
interdire il mercato settimanale nella giornata del 19 gennaio c.a.; 
 
Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 
Visto l’art. 12 del D.L. n. 1 del 2 gennaio 2018; 
Visti gli art. 54 del D. Lgs 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
 

Al fine di ridurre i rischi e i disagi per la popolazione, legati alle avverse 
condizioni meteorologiche; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni citate in premessa la chiusura di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado, degli impianti sportivi, dei parchi e del cimitero del 
Comune di Golfo Aranci, nelle date del 19 e 20 gennaio 2026 ed interdire 
il mercato settimanale nella giornata del 19 gennaio c.a., fatti salvi 
ulteriori provvedimenti di sospensione delle attività in caso di permanenza 
delle condizioni di criticità; 

 
DISPONE 

 
Che la presente ordinanza venga trasmessa ai seguenti soggetti: 
 

• Tutti i Dirigenti scolastici delle scuole infanzia, primaria e secondaria del 
comune; 

• Al Prefetto di Sassari; 

• Alla Stazione di Carabinieri di Golfo Aranci; 

• Al Responsabile del Comando di Polizia Locale e Servizio di protezione 
civile; 

 
DISPONE INOLTRE 

 
Che la presente ordinanza venga trasmessa in copia all’Ufficio Protocollo 
del Comune di Golfo Aranci ed ai Responsabili incaricati alla 
pubblicazione della presente presso l’Albo Pretorio Comunale. 
 
La presente Ordinanza ha immediata esecutività 
 
A norma dell’art. 3 comma 4 L. 7 agosto 1990 n. 241, si informa che 



Ordinanze del Sindaco  n. 1 del 18-01-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 06.12.1971 n. 
1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso 
di potere o per violazione di legge, entro 60 gg dalla pubblicazione, al 
TAR Sardegna, ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dallo 
stesso termine. 
 
 
 
Golfo Aranci, 18-01-2026 
 
                                                     IL SINDACO 
                                                  (Giuseppe Fasolino) 
 
 
 
 
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.L.vo 82/2005) 
 


